
Uchwała Nr 201/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 grudnia 2011r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Szastarka.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  –  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia  nieważności  uchwały Rady 
Gminy Szastarka Nr XVIII/79/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy na rok 2011, z powodu jej sprzeczności z art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
6 grudnia 2011 r. uchwały Rady Gminy Szastarka, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że 
uchwała została wydana z istotnym naruszeniem prawa.

Zgodnie  z  art.  242  ust.  1  ustawy  o  finansach  publicznych  rada  gminy  nie  może 
uchwalić  budżetu  (ani  też  dokonać  jego  zmiany)  w  taki  sposób  aby  planowane  wydatki 
bieżące były wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową 
z lat  ubiegłych  i  wolne  środki  wynikające  z  rozliczeń  wyemitowanych  papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

Zasada ta nie została zachowana przy nowelizacji budżetu przeprowadzonej wskazaną 
w sentencji  uchwałą.  Po  dokonaniu  zmian  w budżecie  gminy  wydatki  bieżące  wyniosły: 
15.990.860,34  zł,  dochody  bieżące:  15.108.798,66  zł,  a wolne  środki  802.274,01  zł  –  co 
oznacza,  że  wydatki  bieżące  przewyższają  dochody  bieżące  i  wolne  środki  o  kwotę 
79.787,67 zł. Określenie wydatków bieżących w kwocie wyższej niż dochody bieżące i wolne 
środki stanowi istotne naruszenie art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych i uzasadnia 
wszczęcie postępowania nadzorczego.



Rada  Gminy  Szastarka  powinna  dokonać  takich  zmian  w  budżecie  gminy,  aby 
doprowadzić do jego zgodności z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Gminy Szastarka – w terminie do 28 grudnia 2011 r. – może 
złożyć stosowne wyjaśnienia, mające istotne znaczenie dla sprawy lub też może dostosować 
kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

29  grudnia  2011  r.  o  godz.  10:30  w  siedzibie  RIO w Lublinie,  w  sali  posiedzeń 
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana 
sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Szastarka. Upełnomocniony 
przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu  i  przedstawienia 
stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Szastarka,
2. Wójt Gminy Szastarka.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U z a s a d n i e n i e


